
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il  sottoscritto Segretario-Direttore, su conforme attestazione dell’addetto alla pubblicazione, certifica

che  la  presente  determinazione  è  stata  pubblicata  all’albo  pretorio  telematico  di  questo  Ente  dal

30/11/2022 al  15/12/2022,  a  norma dell’Art.  11  della  L.R.  3.12.1991,  n.  44  e  che  contro  la  stessa

_________________ sono stati presentati reclami, opposizioni o richieste di controllo.

Enna, li _________________________

L’ADDETTO IL SEGRETARIO

______________________ ______________________

E’ copia conforme all’originale IL SEGRETARIO

Enna, 30/11/2022                                                                                               f.to Buscemi

CONSORZIO ENTE AUTODROMO DI PERGUSA
(Consorzio tra Enti Pubblici della Provincia di Enna)

Cod. Fisc. e P. IVA 00575770862

* * * * * * *

DETERMINAZIONE  

N. 774 del registro                                                                               del  30  Novembre  2022

OGGETTO: Impegno e liquidazione Avv. Pietro De Luca della fattura PA89_22 del 04/11/2022. Saldo
Onorario – Giudizio T.A.R. Palermo NRG 1380/16– Consorzio Ente Autodromo Pergusa c/ Assessorato
Regionale Turismo Sport e Spettacolo. CIG: Z9638CAD58

    
IL DIRETTORE

VISTA la Deliberazione Presidenziale n.1 de 3 gennaio 2022 con la quale è stato nominato il Dott.Francesco Paolo
Buscemi quale Direttore-Segretario dell’Ente;

PREMESSO che  con  Deliberazione  Presidenziale  n.14  del  18  Maggio  2016  ratificata  con  deliberazione  del
Consiglio di Amministrazione n.23 del 24 Giugno 2016, è stato conferito l’incarico all’avv. Pietro De Luca del Foro
di Catania, di proporre ricorso avanti al T.A.R. Palermo avverso al DDG.N.1807/S6/TUR con cui è stato revocato il
DDG  n.453  del  04/04/2014  recante  la  concessione  di  un  finanziamento  di  €  255.081,32  al  Consorzio  Ente
Autodromo di Pergusa per la realizzazione del 52° Premio Pergusa;

VISTA  la nota prot. N 879 del 18 Maggio 2016 con la quale il Direttore Segretario affidava incarico all’avvocato
Pietro De Luca del foro di Catania,  domiciliato in omissis;

VISTA ed esaminata la fattura n. 82_22 del 04 Novembre  2022 trasmessa in formato elettronico dall’Avv. Pietro De
Luca con sede in omissis  C.F. omissis dell’importo imponibile di €  9.271,39 + IVA al 22% pari a € 2.039,71 a saldo
del compenso onorario giudizio Tar Palermo NGR 1380/16 , per  un totale complessivo di € 11.981,10 relativa alla
consulenza di che trattasi, di cui si è accertata la regolarità e il riscontro contabile;

VISTA 
- la  deliberazione del Consiglio di Amministrazione n° 51 del  7 luglio 2022, ratificata con deliberazione
dell’Assemblea Consortile n° 11 del 5 agosto 2022 all’oggetto “Approvazione bilancio di previsione 2022-
2024”;
- la deliberazione n. 62 del Consiglio di Amministrazione del 06/09/2022 con la quale si è approvato il PEG
2022-2024;
-  la  deliberazione  del  Consiglio  di  Amministrazione  n.63  del  06/09/2022,  ratificata  con  deliberazione
dall’Assemblea Consortile n.13 del 6.10.2022 all’oggetto” Variazioni di bilancio di previsione 2022-2024”;
-  la  deliberazione  del  Consiglio  di  Amministrazione  n.  76 del  23.11.2022,  ratificata  con deliberazione
dall’Assemblea Consortile n.17 del 25.11.2022 all’oggetto: “Seconda Variazioni ed Assestamento generale
di Bilancio di previsione 2022-2024 e controllo della salvaguardia degli equilibri di bilancio”;

VISTO lo Statuto Consortile;

VISTO l’O.R.EE.LL. ed il relativo Regolamento in vigore, così come modificato dalla L.R.n.48/91;

RICHIAMATI:



-  il  D.  Lgs.  14/03/2013  n.  33  e  ss.mm.ii.,  avente  ad  oggetto  il  “Riordino  della  disciplina
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicita', trasparenza e diffusione di
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. “Ordinamento finanziario e contabile degli Enti Locali”;
-  il  D.lgs.  n.  118/2011 e  ss.mm.ii.  “Disposizioni  in  materia  di  armonizzazione  dei  sistemi

contabili  e degli  schemi di bilancio delle Regioni, degli enti  locali  e dei loro organismi, a
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii. “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze
dell’Amministrazione Pubblica”;

-  la  Legge  n.  241/1990  “Norme  in  materia  di  procedimento  amministrativo  e  di  diritto  di
accesso ai documenti amministrativi;

ACCERTATO che la spesa è stata impegnata  e accantonata al cap.10490 – impegno 47 del 08.07.2016
di € 6.567,76 riportato al FPV; 

PRESO ATTO  Che le spese per resistere in giudizio impegnate all’atto del conferimento d’incarico
non erano sufficienti a coprire l’onorario dell’avvocato e che queste necessitano di essere impinguate
con somme da imputare alla competenza 2022 del Bilancio di Previsione 2022-2024 per provvedere al
saldo della fattura ricevuta;

Per la sopra indicata motivazione:   
DETERMINA

1. di   impegnare  la  somma di  €  5.413.34  al  capitolo  10490  per  l’anno  2022  del  Bilancio  di
Previsione 2022-2024 quale somma necessaria  a copertura dell’intero importo della prestazione
professionale resa e a al saldo della fattura per onorari di che trattasi;

CREDITORE CAUSALE PERIODO IMPORTO
Avv. Pietro De Luca Incarico professionale 2022 € 5.413,34

COD BILANCIO CAPITOLO ANNO IMPUTAZIONE
01.02-1.03.02.11.006 10490 2022

2. di  liquidare l’importo di € 11.981,10 all’Avv. Pietro De Luca con sede in omissis C.F: omissis
dell’importo imponibile di € 9.271,39 + IVA al 22% pari a € 2039,71

CREDITORE P.IVA/C.FISCALE SEDE IMPORTO

Avv. Pietro De Luca omissis omissis € 11.981,10

3.  di dare atto che:
- è stato operato il  riscontro sulla regolarità della prestazione e/o sulla rispondenza ai

requisiti     quantitativi e qualitativi, ai termini ed alle condizioni pattuite;
- il CIG dell’operazione è Z9638CADE58
- l’importo liquidato non è assoggettato ad inventariazione;

4. -è stato acquisito il DURC, ai sensi dell’art.31, comma 4, della Legge 98/2013, valido alla data
di  adozione  del  presente  atto,  attestante  l’insussistenza  di  inadempienza  contributiva  del
creditore con nota protocollo n.4958  del 30 Novembre  2022 è stato acquisita la certificazione di
regolarità contributiva della Cassa forense inoltrata dall’interessato; 

- l’importo liquidato afferisce ad attività esercitate con modalità non commerciale;

5.  di trasmettere il presente atto al servizio finanziario per i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e
fiscali,  secondo i  principi  e  le  procedure della  contabilità  pubblica,  ai  sensi  dell’art.184,  comma 4,  del
D.Lgs.267/2000;

6.  di richiedere al servizio finanziario l’emissione di ordinativo di pagamento del predetto importo dando atto
che: 

- trattasi di spesa soggetta all'obbligo della verifica di cui all’art.48 bis del DPR 602/1973, prima di
procedere al pagamento, che risulta regolare;

- va trattenuta e versata all’erario la ritenuta d’acconto al 20% pari ad €.1.782,96 come esposto nella
fattura.

- il pagamento va effettuato a favore del creditore Avv. Pietro De Luca , mediante bonifico sul conto
IBAN: omissis;

7. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo 147bis,
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,
legittimità  e  correttezza  dell’azione  amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso  unitamente  alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del proponente;

8.  di dichiarare di non trovarsi in alcuna situazione di incompatibilità prevista dal d.Lgs 39/2013;

9.  di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio, saranno assolti
gli obblighi di pubblicazione di cui al D. Lgs. n. 33/2013;

10.  di trasmettere il presente atto al Servizio Finanziario per gli adempimenti in merito.

Enna lì, 30 Novembre 2022                                                     

                                                                    IL DIRETTORE 
                                                                         f.to Buscemi

===================================================================================

VISTO: in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione.

Enna, 30 Novembre  2022

                                                       IL RESPONSABILE
                                                       DEL SERVIZIO FINANZIARIO f.f.

                                                      f.to Lipari


	​ DETERMINAZIONE

